Чувашская Республика

Администрация

Моргаушского

муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.02.2023_г. № 345
с. Моргауши

	[image: image1.png]

	Чǎваш Республики

Муркаш

муниципаллǎ округĕн

администрацийĕ

ЙЫШĂНУ

22.02.2023 ç. № 345
Муркаш сали

	Об образовании избирательных участков,  участков референдума, являющихся едиными для всех выборов, проводимых на территории Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики, референдумов Чувашской Республики, местных референдумов

В соответствии со ст. 19 Федерального закона от 12.06.2002 г. №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», постановлением Центральной избирательной комиссии Чувашской Республики от 09.22.2023 г. № 31/202-7 «Об установлении единой нумерации избирательных участков Чувашской Республики», по согласованию с Моргаушской территориальной избирательной комиссией, администрация Моргаушского муниципального округа постановляет:

1. Образовать на территории Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики 44 избирательных участка, участка референдума, являющихся едиными для всех выборов, проводимых на территории Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики, референдумов Чувашской Республики и  местных референдумов.

2. Утвердить Перечень и границы избирательных участков, участков референдума, являющихся едиными для всех выборов, проводимых на территории Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики, референдумов Чувашской Республики и местных референдумов (приложение).
3. Направить настоящее постановление в Центральную избирательную комиссию Чувашской Республики, Моргаушскую территориальную избирательную комиссию.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального округа – начальника управления организационно-кадрового, правового обеспечения, делопроизводства и информационных технологий  Тарасову Л.Ю.

5. Признать утратившими силу постановления администрации Моргаушского района Чувашской Республики от 11.01.2021 г. № 2 «Об образовании избирательных участков,  участков референдума, являющихся едиными для всех выборов, проводимых на территории Моргаушского района Чувашской Республики, референдумов Чувашской Республики, местных референдумов»; от 30.06.2022 г. №634 «О внесении изменений в постановление администрации Моргаушского района Чувашской Республики от 11.01.2021 г. № 2 «Об образовании избирательных участков,  участков референдума, являющихся едиными для всех выборов, проводимых на территории Моргаушского района Чувашской Республики, референдумов Чувашской Республики, местных референдумов» .
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Моргаушского

муниципального округа
Чувашской Республики                                                                                     А.Н.Матросов
 Тарасова Л.Ю.

   62-3-64

Приложение

к постановлению администрации
Моргаушского муниципального округа

Чувашской Республики
           от 22  февраля 2023 г.  № 345
Перечень и границы избирательных участков, участков референдума,
являющихся едиными для всех выборов, проводимых на территории
Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики, референдумов Чувашской Республики и местных референдумов

	№ п/п
	Номер избирательного участка
	Адрес избирательного участка
	Границы избирательного участка

	1.
	Избирательный участок  № 1201
	Чувашская Республика, Моргаушский район, с.Моргауши, ул. Мира, д. 8, здание МАУ ДОД "ДЮСШ-ФСК "Сывлах". Тел.: 8-(83541)-62285.
	ул.50 лет Октября, ул.Парковая,
ул.Восточная
с. Моргауши

	2.
	Избирательный участок  № 1202
	Чувашская Республика, Моргаушский район, с.Моргауши, ул. Красная Площадь, д.5, здание Моргаушского районного Дома культуры. Тел.: 8-(83541)-62630.
	ул.Гагарина,  ул.Учительская, ул.Комсомольская Площадь, ул.Пионерская, ул.Советская, ул.Ленина, ул.Красная Площадь, ул.Мира, ул.Южная, ул.Чапаева, ул.Новая Колхозная, ул.Колхозная, ул.Красноармейская, ул.Фронтовая

с. Моргауши

	3.
	Избирательный участок  № 1203
	Чувашская Республика, Моргаушский район, с.Моргауши, ул.Чапаева, д.39 в, здание Моргаушской СОШ. Тел.: 8-(83541)-62366.
	дер.Синьял-Моргауши,  дер.Шептаки,
дер.Сюрла-Три,  дер.Малиновка, ул.Заводская,
ул.Речная,
ул.Набережная, ул.Коммунальная
с. Моргауши

	4.
	Избирательный участок  № 1204
	Чувашская Республика, Моргаушский район, д.Васькино, ул.Ленина, д.1в, здание Васькинского сельского Дома культуры

Тел.: 8-(83541)-61520.
	с.Александровское,  дер.Васькино,  дер.Дворики,

дер.Ойкас-Абаши,  дер.Паймурзино,  дер.Сосновка,

дер. Юрмекейкино.

	5.
	Избирательный участок   №1205
	Чувашская Республика, Моргаушский район, с.Большой Сундырь, ул.Ленина, д.16, здание Большесундырского сельского Дома культуры. Тел.: 8-(83541)-69365.
	ул. Анисимова,
ул. Горького,
ул. Ленина,
 ул. Мира,
ул. Мичурина,
л. Молодежная,
ул. Новая,
ул. Полевая,
ул. Садовая,
ул. Северная,
 ул. Советская,
ул. Трудовая,
Учительский переулок

с. Большой Сундырь, дер.Верхние Олгаши,  дер.Кармыши,   дер.Новое  Шокино.

	6.
	Избирательный участок  №1206
	Чувашская Республика, Моргаушский район, с.Большой Сундырь, ул.Ленина, д.10, здание Большесундырской СОШ.

Тел.: 8-(83541)-69364.
	ул. Заводская,
ул. Багрова
с. Большой Сундырь, дер.Большие  Татаркасы,  дер.Малые  Татаркасы, дер.Кумыркасы, дер.Нижние  Олгаши, дер.Шупоси,  дер.Ямолкино,
дер.Вомбакасы,  дер.Токшики

	7.
	Избирательный участок   №1207
	Чувашская Республика, Моргаушский район, с.Большое Карачкино, ул.Центральная, д.71, здание Большекарачкинской ООШ.

Тел.: 8-(83541)-66535.
	дер.Ойкасы,
дер.Турикасы,
с.Большое Карачкино,  дер.Адикасы,
дер.Мижары,
дер.Ешмолай,

дер.Оргум

	8.
	Избирательный участок   №1208
	Чувашская Республика, Моргаушский район, д.Тренькино, ул.Новая, д.5, здание Тренькинского сельского Дома культуры. Тел.: 8-(83541)-66741.
	дер.Хундыкасы,  дер.Магазейная,  дер.Тренькино,  дер.Куськино,  дер.Тябакасы,
с.Ильинка.

	9.
	Избирательный участок   №1209
	Чувашская Республика, Моргаушский район, д.Апчары, ул.Центральная, д.35, здание Апчарского сельского клуба. Тел.: 8-(83541)-66772.
	дер. Апчары,

дер.Старое Шокино,  дер.Хоп-Киберы

	10.
	Избирательный участок  №1210
	Чувашская Республика, Моргаушский район, д.Вурманкасы, ул.Антонова, д.74, здание Вурманкасинского сельского клуба. Тел.: 8-(83541)-66738.
	дер.Вурманкасы,  дер.Ойкасы,
дер.Хыркасы,  дер.Чебелькасы,  дер.Шерек,
 выселок  Васильевка,  дер.Мемеккасы, дер.Чураккасы

	11.
	Избирательный участок  №1211
	Чувашская Республика, Моргаушский район, д.Кадикасы, ул.Ягодная, д.24а, здание Кадикасинского сельского Дома культуры. Тел.: 8-(83541)-65605.
	дер.Кадикасы

	12.
	Избирательный участок  №1212
	Чувашская Республика, Моргаушский район, д.Калайкасы, ул.Молодежная, д.3, здание Калайкасинской СОШ.

Тел.: 8-(83541)-65321.
	дер.Калайкасы,  дер.Кораккасы,  дер.Карамалькасы,  дер.Чурикасы,  дер.Яраккасы

	13.
	Избирательный участок  №1213
	Чувашская Республика, Моргаушский район, д.Шатракасы, ул.Центральная, д.70, здание Шатракасинского  сельского клуба. Тел.: 8-(83541)-65537.
	 дер.Шатракасы, дер.Сесмеры, дер.Анаткасы.  дер.Кюрегаси,

дер. Охтикасы

	14.
	Избирательный участок   №1214
	Чувашская Республика, Моргаушский район, д.Шомиково, ул.Шомиково, д.66, здание Шомиковской ООШ.

Тел.: 8-(83541)-65608.

	дер. Шомиково

	15.
	Избирательный участок  №1215
	Чувашская Республика, Моргаушский район, д.Москакасы, ул.Московская, д.54а, здание Москакасинского сельского Дома культуры. Тел.: 8-(83541)-66239.
	дер.Ахманеи,  дер.Москакасы,  дер.Сидуккасы,

дер.Лесные Хачики

	16.
	Избирательный участок  №1216
	Чувашская Республика, Моргаушский район, д.Рыкакасы, ул.Озерная, д.22а, здание Рыкакасинского сельского клуба. Тел.: 8-(83541)-62028.
	дер.Рыкакасы,  дер.Калмыково, дер.Сюлеменькасы,  дер.Эхветкасы

	17.
	Избирательный участок  №1217
	Чувашская Республика, Моргаушский район, д.Москакасы, ул.Молодежная, д.34, здание Москакасинской СОШ.

Тел.: 8-(83541)-66205.
	дер. Полевые Хачики,  дер.Нижние  Хачики,  дер.Сергеевка,  дер.Максикасы,  дер.Пожедановка, дер.Ивановка, дер.Мурзаково, дер.Петровка

	18.
	Избирательный участок  №1218
	Чувашская Республика, Моргаушский район, д.Падаккасы, ул.Школьная, д.1, здание Орининской СОШ.

Тел.: 8-(83541)-60104.
	дер.Ландыши, дер.Падаккасы,
с.Оринино,
дер.Чамыши, дер.Басурманы,  дер.Вурманкасы

	19.
	Избирательный участок  №1219
	Чувашская Республика, Моргаушский район, д.Адабай, ул.Школьная, д.2, здание Адабайского сельского клуба.
Тел.: 8-(83541)-60458.
	дер.Адабай,  дер.Семенькасы,  дер.Сендимир, дер.Пикикасы

	20.
	Избирательный участок  №1220
	Чувашская Республика, Моргаушский район, д.Молгачкасы, ул.Центральная, д.48в, здание Молгачкасинского сельского клуба. Тел.: 8-(83541)-60356.
	дер.Молгачкасы,  дер.Тереси,

дер.Синьял-Оринино, дер.Лапкасы

	21.
	Избирательный участок   №1221
	Чувашская Республика, Моргаушский район, д.Сятракасы, ул.Школьная, д.17, здание Сятракасинской СОШ.

Тел.: 8-(83541)-68218.
	дер.Сятракасы,  дер.Синьял-Хоракасы

	22.
	Избирательный участок  №1222
	Чувашская Республика, Моргаушский район, д.Кашмаши, ул.Советская, д.82, здание Кашмашского сельского Дома культуры. Тел.: 8-(83541)-68258.
	дер.Кашмаши,

выселок  Хоракасы

	23.
	Избирательный участок  №1223
	Чувашская Республика, Моргаушский район, с.Оточево, ул.Победы, д.15, здание Оточевского сельского клуба.

Тел.: 8-(83541)-68716.
	с.Оточево,
дер.Торинкасы,  дер.Ирхкасы,
дер.Шупоси

	24.
	Избирательный участок  №1224
	Чувашская Республика, Моргаушский район, д.Ятманкино, ул.Центральная, д.38, здание Ятманкинского сельского клуба. Тел.: 8-(83541)-68743.
	дер.Ятманкино,  дер.Юдеркасы,  дер.Синьял-Оточево

	25.
	Избирательный участок  №1225
	Чувашская Республика, Моргаушский район, д.Сюлово, ул.Школьная, д.18, здание Тораевского сельского Дома культуры.  Тел.: 8-(83541)-64352.
	с.Тораево,

дер.Сюлово,
дер.Ойкасы,

дер.Сяран-Сирмы

	26.
	Избирательный участок   №1226
	Чувашская Республика, Моргаушский район, д.Большие Токшики, ул.Клубная, д.6, здание Большетокшикского сельского клуба.
Тел.: 8-(83541)-64229.
	дер. Большие  Токшики, дер.Сюткюль,

дер.Сене-Хресчен

	27.
	Избирательный участок  №1227
	Чувашская Республика, Моргаушский район, д.Анаткасы, ул.Колхозная, д.1, здание Анаткасинского сельского клуба. Тел.: 8-(83541)-64287.
	дер.Анаткасы,  дер.Сятракасы,  дер.Демкино,
дер. Тойшево

	28.
	Избирательный участок  №1228
	Чувашская Республика, Моргаушский район, с.Тойгильдино, ул.Западная, д.56, здание Тойгильдинского сельского Дома культуры.
Тел.: 8-(83541)-64544.
	с.Тойгильдино,  дер.Шептаки,  дер.Ижелькасы

	29.
	Избирательный участок  №1229
	Чувашская Республика, Моргаушский район, д.Хорной, ул.Школьная, д.17б, здание Хорнойского сельского клуба.

Тел.: 8-(83541)-62054.
	дер. Хорной

	30.
	Избирательный участок  №1230
	Чувашская Республика, Моргаушский район, д.Одаркино, ул.Центральная, д.3, здание Чуманкасинской СОШ.

Тел.: 8-(83541)-61266.
	дер.Одаркино,  с.Чуманкасы,  дер.Шербаши,  дер.Карманкасы,  дер.Ягаткино

	31.
	Избирательный участок  №1231
	Чувашская Республика, Моргаушский район, д.Изедеркино, ул.30 лет Победы, д.58, здание Изедеркинского сельского клуба.
Тел.: 8-(83541)-61349.
	дер.Изедеркино, дер.Соляной

	32.
	Избирательный участок  №1232
	Чувашская Республика, Моргаушский район, д.Шатьмапоси, ул.Центральная, д.9, здание Шатьмапосинского сельского Дома культуры. Тел.: 8-(83541)-68585.
	дер. Шатьмапоси,

 дер. Кадыкой,

дер. Карманкасы, дер.Торханы,

дер. Сарчаки

	33.
	Избирательный участок  №1233
	Чувашская Республика, Моргаушский район, д.Тиуши, ул.Чебоксарская, д.31, здание Тиушской сельской библиотеки. Тел.: 8-(83541)-68517.
	с. Тиуши,

дер. Авданкасы,

дер. Обрыскино

	34.
	Избирательный участок  №1234
	Чувашская Республика, Моргаушский район, с.Юнга, ул.Центральная, д.5, корпус 1, здание Юнгинского сельского Дома культуры.
Тел.: 8-(83541)-69740.
	с.Юнга,

выселок  Коминтерн,

дер. Юнгапоси,

дер. Елкино,

выс. Первое Мая

	35.
	Избирательный участок  №1235
	Чувашская Республика, Моргаушский район, д.Кубасы, ул.Победы, д.19, здание Кубасинского  ФАП

Тел.: 8-(83541)-69701.
	дер.Кубасы,

дер. Сярмыськасы,

выс. Канаш

	36.
	Избирательный участок  №1236
	Чувашская Республика, Моргаушский район, с.Юськасы, ул.Центральная, д.58, здание Юськасинского сельского Дома культуры.
Тел.: 8-(83541)-60572.

	с.Юськасы,

дер.Нюреть,  дер.Падаккасы,  дер.Ильбеши,

дер.Актай

	37.
	Избирательный участок  №1237
	Чувашская Республика, Моргаушский район, д.Вурманкасы, ул.Центральная, д.38, здание Вурманкасинского сельского клуба. Тел.: 8-(83541)-60695.
	дер.Вурманкасы

	38.
	Избирательный участок  №1238
	Чувашская Республика, Моргаушский район, д.Старые Мадики, ул.Школьная, д.11, здание Мадикского сельского клуба.
Тел.: 8-(83541)-60827.
	дер.Старые  Мадики,  дер.Новые  Мадики,  дер.Сюмерткасы,  дер.Рогож

	39.
	Избирательный участок  №1239
	Чувашская Республика, Моргаушский район, д.Нижние Панклеи, ул.Центральная, д.71, здание Панклейского ФАП.

 Тел.: 8-(83541)-60963.
	дер.Верхние  Панклеи,  дер.Нижние Панклеи, дер.Хорнкасы

	40.
	Избирательный участок  №1240
	Чувашская Республика, Моргаушский район, д.Ярабайкасы, ул.Молодежная, д.16, здание Ярабайкасинского Дома культуры. Тел.: 8-(83541)-67353.
	дер.Ярабайкасы,

дер. Идагачкасы,  дер.Ермаково,  дер.Елачкасы, дер.Милюдакасы

	41.
	Избирательный участок  №1241
	Чувашская Республика, Моргаушский район, д.Сыбайкасы, ул.Школьная, д.2, здание Сыбайкасинского сельского клуба.
Тел.: 8-(83541)-67217.
	дер.Верхний  Томлай,  дер.Нижний  Томлай,  дер.Новый  Томлай,  дер.Сыбайкасы,  дер.Иштереки,  дер.Вускасы

	42.
	Избирательный участок  №1242
	Чувашская Республика, Моргаушский район, с.Акрамово, ул.Центральная, д.40, здание Акрамовского сельского клуба. Тел.: 8-(83541)-67555.
	с.Акрамово,
дер.Костеряки,
дер.Вурмой,
дер.Шоркасы,
дер.Синьял-Акрамово

	43.
	Избирательный участок   №1243
	Чувашская Республика, Моргаушский район, д.Ярославка, ул.Центральная, д.5, здание Ярославского сельского Дома культуры. Тел.: 8-(83541)-64733.
	дер. Нискасы,

дер. Ярославка,

 дер. Новое  Чемеево,  дер.Елхово

	44.
	Избирательный участок  №1244
	Чувашская Республика, Моргаушский район,  с.Чемеево, ул.Центральная, д.3, здание Чемеевского сельского клуба. Тел.: 8-(83541)-64732.
	с.Чемеево,
дер.Елжихово,  дер.Ихонькино,  дер.Лебедкино,  дер.Хозанчино